
 

 
 

Ажурирана: 10.07.2023 години 

 

ЛИСТА 

на информации од јавен карактер 

на Факултет за драмски уметности Скопје 
 

 

Информации со кои располага Факултет за драмски уметности Скопје, а кои се 

утврдуваат како информации од јавен карактер достапни до барателите се следните: 

 

1. Закони и подзаконски акти за работа на Факултетот 

 

 Закон за високо образование 

 Закон за работни односи 

 Етички кодекс на Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје 

 Колективен договор за високо образование и наука  

 Закон за слободен пристап до информации од јавен карактер 

 Закон за заштита од вознемирување на работното место 

 

2. Акти на Факултетот: 

 

 Статут на Факултет за драмски уметности - Скопје, во состав на Универзитетот 

„Св.Кирил и Методиј“ во Скопје 

 Правилник за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и 

студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студиии) на Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје 

 Правилник за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање 

на трет циклус студии - докторски студии на Универзитетот „Св.Кирил и 

Методиј“ во Скопје 

 Деловник за начинот на работа и одлучување на Наставно-научниот и 

уметнички совет, Деканатската управа, работните и стручните тела, комисиите 

и внатрешните организациони единици на Факултетот за драмски уметности во 

Скопје 

 

3. Решенија за акредитација 

 

 Решение за почеток со работа на прв циклус студии  

 Решение за почеток со работа на втор циклус студии  

 Решение за почеток со работа на трет циклус студи 

 

4. Информации од областа на работењето на органите на управување и 

организационите единици 
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 Одлука за дисциплинска и материјална одговорност на студентите и 

дисциплинска постапка 

 

5. Информации од областа на работењето на вработените во стручна и 

административна служба: 

 

 Одлуки, решенија, програми, акциски планови, заклучоци, договори и други 

акти поврзани со работата на административната служба 

 Правилник за внатрешна организација на Факултетот за драмски уметности - 

Скопје во состав на Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ Скопје  

 Правилник за систематизација на работните места на Факултетот за драмски 

уметности - Скопје во состав на Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ Скопје 

  Oрганограм за внатрешна организација 

 Правилници, одлуки, решенија, програми и други информации од областа на 

човечките ресурси на Факултетот. 

 Јавни набавки (постапки, договори и други прашања во постапката за јавни 

набавки утврдени со закон) 

 Годишен Буџет и завршна сметка 

 Годишни финансиски планови по квартали и програми за реализација на 

буџетот 

 Ревизорски извештај 

 

 

6. Заштита на укажувачи: 

 

 Закон за заштита на укажувачите  

 Правилник за заштитено внатрешно пријавување во институциите во јавниот 

сектор  

 Процедура за прием на пријави од укажувачи, издвојување и обработка на 

податоците од пријавите  

 Прирачник за примена на законот за заштита на укажувачите во високото 

образование  

 Решение за назначување овластено лице за прием на пријави заради заштитено 

внатрешно пријавување  

 Информации за овластеното лице на Факултет за драмски уметности – Скопје  

 Образец за пријавување  

 

7. Слободен пристап до информации од јавен карактер: 

 Закон за слободен пристап до информации од јавен карактер 

 РЕШЕНИЕ за назначување овластено лице за прием на барање за слободен 

пристап до информации од јавен карактер 

 ИНФОРМАЦИИ за овластеното лице на Факултет за драмски уметности – 

Скопје 

 Листа вработени лица 

 Образец барање информации од јавен карактер 

 Образец жалба информации од јавен карактер 

 Пристап до информации од јавен карактер 

 Тарифник за надоместоци 
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http://www.fdu.ukim.edu.mk/

